REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa, RrReshut Coltaku. Tek: 0800 9999, Fax: (42 228-316, Website. waww hidaa.gov.al, C-mait: info@hidaa.gov.at

-

Nr. Indeksi
ne !LDKP .

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari gé€ fillon puné né njé¢ nga funksionet q¢ mbart detyrimin pér dekiarim té
interesave private té€ tij, t&€ bashkéshortit/es dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe
t¢ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Si INTERESAVE

| TAULANT | | NDUE  TUSHA

Funksioni 0 -

Drejtor i Pergjithshem i Drejtorise se Sherbimeve Mbeshtetese

Institucioni dhe adresa , , . e

" | Ministria e Mirgenies Sociale

Data e emérimit né detyrs - ‘;-jf Data e dorézimit t¢ deklaratés
21/10/2013 ' | 21/11/2013

Né bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare.
qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

g€ nuk &shté e vértete. : |
- Nénshkrimi

| TAULANT TUSHA




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T gjitha pasurité e akumuluara nd&r vite deri né ditén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d " té nenit 4 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t& drejtat reale mbi
to, t& ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyrtari, ose n& bashképronési t& tij me bashk&shortin/en
dhe femijét né moshé madhore.

shkruam ho!les ht ilopn mperfaq n; adresen l(u ndodhen, v1t1n € krulmlt vleren né leke apo né valuté qé
né ; dlsponom, g:m;mm € bler;es, ne. mungese te dokumenteve 9humen e

| Dokumenta
: :',:Justlﬁkues
- (NF. Fletéve)
Apdrtament bdlllml, sip 73, 09 mZ_ Kontrata e
Tirane, blere me date 2Z6. 05. 2006 blei‘jGS
L oo | e
ne shumen 46. 000 Curo (dyzet ¢ gjashte mije) faimeo'se
verleletim nga
banka

Apartament banimi, sip 106 m2 -TLrane

Tirane, blere me date 22.12.2009 Konirata e

Burimi i krijimit: Te ardhura nga bushkeshort ja b]er_]es
5 I INTERE 64. 000 Euro 100% notevizuar,
per periudhen SHEURT 2002 - 2013 (gjashtedhjete e tre wije) falure ose
Pa paguar 10 000 euro firmes se ndertimit. vertetetim nga
banka
3 Depozite -Bank (eurc) gjendje me 21.10. 2012 29,3564 Euro 100% Verietim

Burimi i krijimit: Te ardhura nga pagane | (njezet e nente mije treqind e
“ENERGJIA B” shpk nga viti 2001-2010 ne | pesedhjete e kater)
shumen 27.000 Euro TS

Deuozite-Bank (Leke) giendje me 21.10.2012 53363 Furo L00% Vertetim
Burimi i krijimit: Te ardhura nga pagane | (pese mije e tre qin e 'nea  banka
“ASS” shpk nga viti 2010-2013 ne shumen | gjashtedhjete e tre) en T

er giendjen
5.363 Leke pet glend]

nga banka
per gjendjen

e llogarise
5 Llegari bankare per pagat ne- 1. 491, 065 Lek 100%
Bank, gjendje me 21. 10,2013 (nje milon katergind e
Burimi: : Te ardhura nga paga ne “ENERGIIA B” shpk | nentedhjete e 1 mije e

nga viti 2005-2013 ne shumen I.491, 085 Lek gjushtedhjete e pese)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité e paluajtshme dhe 18 drejtat reale mbi to;
b} pasurite ¢ luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vleré t& vegantg mbi 500 000 leke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vlergn ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, né€ llogari rrjedhése, né depozité, ng bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose né valuté t& huaj;

Eniri, Mbiémri, Neénshkrimi.

TAULANT TUSHA

Nése ky format éshié | pamjaflueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né fotokopje té tij.

“Para Fillimit 1€ Detyrés™
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIJIMIT

Objekti i deklarimit: TE gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n€ ditén e fillimit (€ detyrCs, sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d t€ nenit 4 t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit & tyre dhe té
drejtat reale mbi to, t€ ndodhura brenda dhe jasht® vendit, t& zotéruara nga zyrtari, ose né bashképrongsi 1€ tij
me bashkéshortin/en dhe fémijét né moshé madhore. .

¢ | Pjesané % | justifikues

Dokumenta |

| (Nr. Fletéve) |

1

[logari bankare per Karte Krediti
Bank , gjendje me 21, 11,2013 1500 Eurc 1. 500 Bure 100%
Burimi: Te ardhura nga pagat (gjashtedhjete e tre mije)

Autoveture tip Mitsubishi Pajero, prodhim |
vitit 2002, me targ_ blere me 12, 500 Furo
19.04. 2010 ) ) {dymhedhjete mije o peseqind ) | 100% 2
Burimi: Te ardhura te siguruara nga pura nder vite | ¢,

.. ro
ne “Energjia B shpk’

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit rr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurit€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vlerg t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlergn e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, ng llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose né valuté té huaj;

Nese ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje ié tij.

_Em i, Nenshiks
- TAULANT TUSHA

“Para Fillimit 1€ Delyrés” 4
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, q¢ ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& zyrtarit, bashkéshortit/es dhe fémijéve né
moshé& madhore, pér periudhén nga data | janar, deri né datén e fillimit t& punés t& vitit té deklarimit;

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe vepx_jmtgtie ‘qé ka sjellé té¢ ardhura, emértimi i institucionit, i
‘organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i

veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit né detyré.

Shuma e t& ardhurave té

G G : e krijuara, né leké apo né Dokumenta
Pérshkrimi i té ardhurave e e i justifikues
bl P ‘ : it valuté (me shifra dhe me 4
; : i e ; ; sl : (Nr. Fletéve)
i { : | fjalé) i ¢
| Inxhinire electrik tek “Advanced Security Systems | 145460  (njeqind e | Vertetim i
4 Albania” nga Janar-31-tetor-2013 dyzete e pese mije e | noterizuar  nga

katerqind e gjashtedhjete) | ASSA
Lek (neto derdhjet ne
banke nga firma)

1.397.749,38 (Nje milion

; , . e treqind e nentedhjete ¢
= Bashkeshortja Amldq Tusha, TRANSPORT SERVICES MNG. | shtate mije e shtateqind e
il ENGINEER, Departamenti Teknologjise ne “VODAFONE ALBANIA™ ) .
o dyzete e nente pike
sha, Paga dhe shperblime L=
tridhjete e tete) Lek

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

TAULANT TUSHA

“Para Fillimit t& Detyrés™
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

’

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamartje, detyrim ndaj té tretéve
etj.) g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit té
punés prej zyrtarit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe €
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajintvitin) dhe késtin mujor,

Shuma e detyrimit financiar

S S = : q¢ ka mbetur e pashlyer, Dokumenta
* | Pérshkrimi i detyrimeve : ~ | deri né datén e fillimit té justifikues
- i e 2 o punés. (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fijale) : :

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té

|
plotésoni né fotokopje té tij. 'LTAULANT TUSHA

B, i

R -
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re.Reshit Gollakiw, Tel 0800 9999 fax: 042 228-316. Website, www hidaa.gov.al. E-mail: info.@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, feémijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité¢ q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontroilin e pasurive, t€
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKP-s€, gé t& verifikojné né € gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja ANILDA, EDMOND, TUSHA  bashkéshort/e X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit TAULANT, NDUE, TUSHA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim >
Nuk disponoj pasuri vegmas & regjistruar né emrin tim ~ [_]

Emri, Mblemu, Menshkyimi .. 0 ¢ =2
| Anilda Tusha :

“Para Fillimit t& Detyrés™ / i
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pershkl uani hollesnsht' llojin, sipérfagen, adresen ku ndodhen, vitin ¢ krijimit, vlerén né Teké apo né valuté qé

pasqyrohiet né dokumentaclonm qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenznneve qé€ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burlmet e krijimit té ¢do lle pasurie* té regjistruar
ose jO n¢ regustlat publiké. i

‘Dokumenta W -

.| Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé tf}"’sa 1€ | justifikues
= e e - o 5 (NT. Fletéve)

Autoveture Mercedes Benz blere ne vitin 2010
ne shumen 6500 Euro. . i, .

1 | Burimi i krijimit: Te ardhura te siguruara nga G300 (g]ashteErLl;lr%e o ) 100% 2
puna nder vite — ENGINEER, ne “Vodafone
Albania”sha, nga viti 2002 ne vazhdim
Llogari aktive ne LEK-Bank Albania me 619.211.41 (Gjashteqind
nje teprice kreditore me 18.11.2013 o1 AJjashieqing

2 | Burimi i krijimit: nemBmMbetete miles dyqind. | a0 |
Paga dhe shperblime Kompania VODAFONE e membec&?:)tisll(ke dyere
ALBANIA sha )
Llogari aktive ne EURO-Bank Albania me }
nje teprice kreditore me 18.11.2013 N . -

3 | Burimi i krijimit: 9.35 (nente pike tridhjete e 100% |

Depozite Bankare kursimi ne Euro

pese) Euro

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e Juajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vlerg t& veganté mbi 500 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né lek& ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Para Fillimit (& Detyrés™
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- _Emui, Mbiemi, Nénshkrimi

Anilda Tusha

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI

PRIVATE DHE/OS

E PUBLIKE

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 janar, deri né datén e
fillimit t& punés t& vitit t& deklarimit t& zyrtarit.

Pershkrﬁam holleSISht g:do “0] angazhlml dhe vepruntane qé ka SJelle t¢ ardhura, emértimi i mstmmmmt i
Oroamzates apo i aktmtetlt nga-ku jané sngunual té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i.
vepr lmtarlse sé orgamzates, funksioni dhe/ose natyl ae angazhlmlt nga. l Janarl deri datén-e fillimit né detyré.

Shuma e té ardhurave té
‘krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Dokumenta
Jjustifikues
(Nr. Fletéve)

ENGINEER, Departamenti Teknologjise ne “VODAFONE
.| ALBANIA” sha, Paga dhe shperblime.

1,397,749.38 (Nje milion
e treqind e nentedhjete e
shtate mije e shtateqind e
dyzete e nente pike

| tridhjete e tete) Lek

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit t&

punés t& zyrtarit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Para Fillimit té Detyrés™
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regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€
regjistruar vecmas.

Sanksionet:
Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjob&
sipas nenit 19 t€ ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t¢ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pé&rinformacione t€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét
dhe Publikun™ né numrat ¢ telefonit 042 231-201, 042 259-472, Free.08009999, info{@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit. '

“Para Fillimit t& Detyrés™ 13




